

Elbo Glas ApS
Toftevænget 10, Vonsild, 6000 Kolding

Årsrapport for
2011/12

CVR-nr. 32 64 38 09

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. september 2012.

Asbjørn Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2011 - 30. april 2012

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Elbo Glas ApS
Toftevænget 10
Vonsild
6000 Kolding

CVR-nr.: 32 64 38 09
Stiftet: 1. november 2009
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 1. maj - 30. april
2. regnskabsår

Direktion

Asbjørn Henriksen, Toftevænget 10, Vonsild, 6000 Kolding

Revisor

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Bankforbindelse

Arbejdernes Landsbank, Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at drive handelsvirksomhed. Selskabet sælger specialfugeprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 0,4 mio. kr. mod 0,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.304 kr. mod -185.719 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fremtiden

Ledelsen ser positivt på fremtiden. Omkostningerne er nu tilpasset og der forventes et større overskud i 2012/13 end indeværende regnskabsår.

Selskabet har efter ledelsens vurdering under de nuværende kreditaftaler tilstrækkelige likviditetsreserver til at fortsætte driften, og selskabet forventer at bevare de aftalte kreditter, selv om dette endnu ikke er selvstændig bekræftet af pengeinstituttet.

Med selskabets negative egenkapital og de dårlige vilkår for byggebranchen vil der altid være en naturlig usikkerhed om fremtiden for selskabet.

Selskabet har et tilgodehavende hos anpartshaveren i strid med selskabslovgivningen, som ikke er indfriet. Beløbet er forrentet og indfriet efter statusdagen.

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen men ledelsen forventer at selskabet over en årrække via egen indtjening vil kunne retablere anpartskapitalen.

Ledelsen tror på fremtiden og aflægger derfor årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Bruttofortjeneste	449.897	443.289
2 Personaleomkostninger	-380.780	-586.165
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-49.365	-57.910
Resultat før finansielle poster	19.752	-200.786
Andre finansielle indtægter	15.008	18.655
Andre finansielle omkostninger	-32.334	-58.928
Resultat før skat	2.426	-241.059
Skat af årets resultat	-122	55.340
Årets resultat	2.304	-185.719
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.304	0
Disponeret fra overført resultat	0	-185.719
Disponeret i alt	2.304	-185.719

Balance 30. april

Aktiver	2012	2011
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	75.000	105.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>75.000</u>	<u>105.000</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	64.551	83.916
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>64.551</u>	<u>83.916</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>139.551</u>	<u>188.916</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	17.925	41.749
Varebeholdninger i alt	<u>17.925</u>	<u>41.749</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	130.343	84.000
5 Udskudt skatteaktiv	55.218	55.340
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>155.151</u>	<u>140.983</u>
Tilgodehavender i alt	<u>340.712</u>	<u>280.323</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>358.637</u>	<u>322.072</u>
Aktiver i alt	<u>498.188</u>	<u>510.988</u>

Balance 30. april

Passiver		2012	2011
<u>Note</u>		kr.	kr.
Egenkapital			
7	Anpartskapital	125.000	125.000
8	Overkurs ved emission	5.000	5.000
9	Overført resultat	-183.415	-185.719
	Egenkapital i alt	-53.415	-55.719
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	107.879	178.876
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	107.879	178.876
	Kortfristet del af langfristet gæld	78.431	70.845
	Gæld til pengeinstitutter	102.268	94.527
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	124.502	80.404
	Anden gæld	138.523	139.251
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.804
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	443.724	387.831
	Gældsforpligtelser i alt	551.603	566.707
	Passiver i alt	498.188	510.988

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 Nærtstående parter**

Noter

	2011/12 kr.	2010/11 kr.
1. Fremtiden m.v. herunder fortsat drift		
Ledelsen ser positivt på fremtiden. Omkostningerne er nu tilpasset og der forventes et større overskud i 2012/13 end indeværende regnskabsår.		
Selskabet har efter ledelsens vurdering under de nuværende kreditaftaler tilstrækkelige likviditetsreserver til at fortsætte driften, og selskabet forventer at bevare de aftalte kreditter, selv om dette endnu ikke er selvstændig bekræftet af pengeinstituttet.		
Med selskabets negative egenkapital og de dårlige vilkår for byggebranchen vil der altid være en naturlig usikkerhed om fremtiden for selskabet.		
Selskabet har et tilgodehavende hos anpartshaveren i strid med selskabslovgivningen, som ikke er indfriet. Beløbet er forrentet og indfriet efter statusdagen.		
Selskabet har tabt hele anpartskapitalen men ledelsen forventer at selskabet over en årrække via egen indtjening vil kunne retablere anpartskapitalen.		
Ledelsen tror på fremtiden og aflægger derfor årsregnskabet med fortsat drift for øje.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	367.238	555.234
Pensioner	0	15.060
Andre omkostninger til social sikring	4.590	6.570
Personaleomkostninger i øvrigt	8.952	9.301
	380.780	586.165

Noter

3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris primo	150.000
Kostpris ultimo	150.000
Af- og nedskrivninger primo	45.000
Årets af- og nedskrivninger	30.000
Af- og nedskrivninger ultimo	75.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.000

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	96.826
Kostpris ultimo	96.826
Af- og nedskrivninger primo	12.910
Årets af- og nedskrivninger	19.365
Af- og nedskrivninger ultimo	32.275
Regnskabsmæssig værdi ultimo	64.551

5. Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv primo	55.340	0
Udskudt skat af årets resultat	-122	55.340
	55.218	55.340
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.228	926
Fremført underskud fra tidligere år	53.990	54.414
	55.218	55.340

Noter

			30/4 2012 kr.	30/4 2011 kr.
6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse				
Tilgodehavende hos ledelsen kan 30. april 2012 specificeres således:				
Kategori	Rentefod	Løbetid	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret kr.	Tilgodehavende i alt 30. april 2012 kr.
Direktion	10,05		0	155.151
Tilgodehavendet er indfriet incl. renter i september 2012.				
7. Anpartskapital				
Anpartskapital primo			125.000	125.000
			125.000	125.000
8. Overkurs ved emission				
Årets overkurs ved emission			5.000	5.000
			5.000	5.000
9. Overført resultat				
Overført resultat primo			-185.719	0
Årets overførte overskud eller underskud			2.304	-185.719
			-183.415	-185.719
10. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/4 2012 kr.	Gæld i alt 30/4 2011 kr.
Langfristet gæld til pengeinstitutter	78.431	0	186.310	249.722
	78.431	0	186.310	249.722

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet følgende:

Nom. 75.000 kr. ejerpantebrev i varebil, bogført værdi pr. 30.04.2012 64.551 kr.

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Dorte Henriksen, Toftevænget 10, Vonsild, 6000 Kolding